

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

✓ 1/ Plenum WKZZ.

/Tekst - UŁ/

✓ 2/ Spotkania kandydatów na posłów.

/Tekst + ~~z~~ - ZK/

✓ 3/ "20 miliardów" w "Elanie".

/Taśma - JK/

4/ Wspomnienie pośmiertne o Mieczysławie Dachowskim.

/Tekst - ZP/

✓ 5/ Festiwal teatrów studenckich.

/Tekst - KR/

✓ 6/ Wiadomości.

/Teksty/

28 02 72 E-10
[Signature]

105

Data 28.II.1971

UŁ/ Na dzisiejszym forum - a było to forum plenarnego posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych - nie ma potrzeby podkreślać raz jeszcze aktywności klasy robotniczej, dla nowej, po-
grudniowej polityki Partii i Rządu. Powiedział w swym interesują-
cym wystąpieniu delegat związkowców z Rypina - tow. Kałużny.

Nasza aktywność i poparcie jest nie w słowach. Odpowiedzią jest ~~zwiększenie~~ dodatkowa produkcja wartości miliarda złotych zaoferowana dotąd przez klasę robotniczą Pomorza. Poparcie nasze wyraża się również w życzliwej ocenie dotychczasowych wysiłków nowego kierownictwa, zmierzających do systematycznego polepszenia warunków socjalnych i bytowych ludzi pracy w naszym kraju. Dzi-
siejsze posiedzenie wojewódzkiej instancji związkowej jest okazją by na własnym terenie uporządkować do końca to, co jeszcze boli i drażni ludzi pracy, a wynika z nieudolności, bądź opieszłości organizacyjnej i administracyjnej - kontynuował swe wystąpienie tow. Kałużny. W tym też duchu toczyła się cała dyskusja podczas dzisiejszych obrad. Na czoło wysunęły się sprawy bytowe i zagad-
nienia bezpieczeństwa pracy. Ostrej krytyce poddane zostały nie-
które zjednoczenia, które zbyt opieszale wprowadzą w życie zarzą-
dzenia resortowe. Nie uregulowano ~~dotąd~~ dotąd w przemyśle lekkim województwa bydgoskiego sprawy posiłków profilaktycznych, do któ-
rych, wg. zestawień dokonanych przez związki zawodowe - uprawnio-
nych jest 70 tysięcy osób. Ostry protest przeciwko stanowisku Zjednoczenia Przemysłu Lniarskiego zgłoszony został za bagatelizowanie warunków pracy w Roszarni Lnu w Pakości.

Pozytywnym zjawiskiem minionego roku jest natomiast zwiększenie troski o sprawy bytowe. Szereg zakładów uruchomiło nowe stołówki, bufety szybkiej obsługi i kioski. Najbliższe lata przyniosą dalszy wzrost punktów zborowego żywienia o 150 stołówek i 21 bufetów.

~~Optymistycznie oceniono zwiększenie~~ się liczby robotników na wczasach i korzystających z leczenia sanatoryjnego. Przeciętnie, w skali województwa udział ten prze-
kracza 50 procent.

ZK/

Za niespełna 3 tygodnie wybory do Sejmu 6-tej kadencji.

Wczorajszej niedzieli we wszystkich lokalach obwodowych komisji wyborczych w województwie bydgoskim - a jest ich ponad tysiąc - notowano wysoką frekwencję osób sprawdzających na listach wyborców swoje nazwiska i dane personalne. [Pomyłek zdarzało się na ogół mało, a jeżeli takie wystąpiły - dokonywano natychmiastowych poprawek.]

[We wszystkich powiatach i miastach wydzielonych województwa spisy sprawdziko wg niepełnych jeszcze obliczeń - około 94⁴ procent osób uprawnionych do głosowania w dniu 19 marca.] Chcemy jeszcze przypomnieć, że w przypadku nieobecności w dniu wyborów w miejscu zamieszkania - będzie można wziąć udział w głosowaniu w innym okręgu. W tym celu konieczne jest zaopatrzenie się ^{we właściwym} ~~w odpowiednim~~ terenowym prezydium rady narodowej w zaświadczenie o prawie do głosowania.

[Duża frekwencja w dniach sprawdzania spisów, jak również szerokie zainteresowanie sprawami kraju, regionu i środowiska na przedwyborczych spotkaniach z kandydatami na posłów - charakteryzują społeczno-polityczną aktywność ludności przed wyborami. Na klimat dni poprzedzających ważny akt obywatelski - składa się wzmożona praca zawodowa w fabrykach, na budowach, w gospodarstwach rolnych. W odpowiedzi na

807

apel kierownictwa Partii i Rządu - załogi pracownicze woj.bydgoskiego zadeklarowały do tej pory dodatkową produkcję wartości ponad jednego miliarda zł. Produkcja ta - to głównie artykuły, które wzbogacą zasoby towarowe na rynku krajowym i w eksporcie. Są to rowery, włókna sztuczne, barwniki, odzież, obuwie, wyroby przemysłu rolno-spożywczego.

W bieżącym tygodniu we wszystkich okręgach w woj.bydgoskim kandydaci na posłów zapowiedzieli spotkania z wyborcami. Dzisiaj m.in. w Bydgoszczy ze środowiskiem inżynierów i techników odbył przedwyborczy dialog Henryk Hałas - dyrektor Kombinatu Cementowo-Wapienniczego "Kujawy", a w Toruniu z przedstawicielami placówek kulturalno-oswiatowych - prof. Witold Łukaszewicz - rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

BRE/KR

28.II.72.

JK/ w Toruniu kandydaci na posłów, rektor UMK - prof.dr Witold Łukaszewicz oraz dr medycyny - Stanisław Bachecki spotkali się dzisiaj z aktywem społeczno-politycznym grodu Kopernika. Podczas spotkania prof.dr Witold Łukaszewicz omówił problemy oświaty w naszym kraju, a dr Stanisław Bachecki - sprawy związane z działalnością służby zdrowia.

BRE/KR

28.II.1972 r.

KR/

Młodzież akademicka Pomorza roztoczyła opiekę nad lokalami Obwodowych Komisji Wybórczych w których 19 marca studenci głosować będą na listy Frontu Jedności Narodu. Opieką objęto 4 takie lokale po dwa w Bydgoszczy i Toruniu. Studenci w ciągu najbliższych kilku dni lokale te udekorują a w dniu 19 marca sprawować będą funkcje pomocnicze przy Komisjach Wybórczych. Warto by za przykładem młodzieży akademickiej poszli członkowie ZMS -u i ZMW.

ZK/

Przebywająca w naszym kraju delegacja Komitetu Pokoju Demokratycznej Republiki Wietnamu - odwiedzi jutro Bydgoszcz. Na czele delegacji stoi członek Komitetu Centralnego Wietnamskiej Partii Pracujących - przewodniczący Federacji Związków Zawodowych Wietnamu, * wiceprzewodniczący Komitetu Pokoju tego kraju Hoang - Quan - Viet /Hoang-Quan-Viet/

Wietnamscy goście spotkają się w godzinach przedpołudniowych z działaczami Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu a następnie zwiedzą Zakłady Przemysłu Odzieżowego "Modus" .

26.02.72.

KR/ Toruń od 3 marca będzie miejscem spotkania Teatrów Studenckich z całego kraju. W imprezie organizowanej przez Radę Uczelnianą pod nazwą: "Start 72" - wezmą udział zespoły m.in. z Warszawy, Wrocławia, Krakowa, Szczecina, Gdańska, Kielc i Białegostoku. Ogółem w ciągu trzech dni trwania Festiwalu wystąpi 11 zespołów, które zaprezentują 28 spektakli. Jest to trzecia impreza tego typu organizowana co roku w różnych miastach naszego kraju. Wznie poprzednie w kolejności odbyły się: w Łodzi i Olsztynie. Celem toruńskiego Festiwalu jest zaprezentowanie oraz skonfrontowanie dorobku młodych teatrów, których występ w grodzie Kopernika będzie jednocześnie debiutem na dużej scenie teatralnej.] Warto podkreślić, że organizatorzy imprezy postanowili w bież. roku większość spektakli zaprezentować mieszkańcom miasta. I tak - Teatr Wrocławski "Gest" wystąpi w "Merinotexie", Teatr Białostocki w Muzeum Etnograficznym, a Teatryx Warszawskie w Kino-Teatrze "Grunwald". Najlepszy zespół otrzyma nagrodę w wysokości 10 tys. zł.

87

Polski

ZK/ / Film fabularny "Życie rodzinne" zbiera laury nie
W
tylko zagranicą. Powszechnym plebiscycie zorganizowanym przez
popularną bydgoską popołudniówkę "Dziennik Wieczorny", oraz
KPTK, WZKin i CWF - uznany został przez mieszkańców Pomorza za
najlepszy film minionego roku. Reżyser filmu - Krzysztof Zanussi
oraz odtwórca jednej z głównych ról - Daniel Olbrychski spotkali
się wczoraj ~~w Bydgoszczy~~ z publicznością bydgoską. Twórca filmu
otrzymał pamiątkową plakietę "Dziennika Wieczornego", a wśród
uczestników plebiscytu rozlosowano cenne nagrody.

BRE/ KR

28.II.1972 r.

KR/

Jutro po raz pierwszy w historii Wyższej Szkoły Nauczycielskiej w Bydgoszczy odbędzie się na tej uczelni impreza pod nazwą: "Drzwi otwarte". Celem jej jest zapoznanie młodzieży ze szkół średnich z województw Polski Północnej z programami nauczania, tokami studiów oraz działalnością organizacją młodzieżowych w ~~WSNiE~~ WSNiE. Udział w tej niezwykle pożytecznej imprezie zapowiedziało ponad 1500-set uczniów - tegorocznych maturzystów - w przyszłym roku potencjalnych studentów.

2P.

Przed dwoma dniami opowiadał mi ~~z~~właściwą sobie radiową pasją o sportowych planach dziennikarskiej twórczości. Byłem pełen podziwu dla jego twórczych niepokojów, dla pogody ducha, wielkiej życiowej miłości jaką był na codzień radiowy mikrofon, którym posługiwał się w mistrzowski sposób przez dwadzieścia pięć lat na naszej radiowej antenie. Trudno pokusić się nawet o zwykłe proste ludziej słowa, które wyraziły, by nasz szczery, serdeczny ból po stracie człowieka, który odszedł z naszej radiowej gromadki na zawsze. A jednak dziś rano musieliśmy ^{wszyscy} przyjąć bolesną prawdę. W szpitalu zmarł nagle nasz nieodżałowany kolega, przyjaciel, przez 25-let oddany całym sercem Polskiej radiofonii red. Mieczysław Dachowski. Swoją dziennikarską pracę rozpoczął tuż po wyzwoleniu w lipcu 1945 roku jako publicysta Trybuny Pomorskiej. Następnie o twórczej inwencji i dziennikarskim talencie red. Mieczysława Dachowskiego dowiadaliśmy się czytając szpalty Gazety Zachodniej. Pozostał jednak wierny przez ćwierć wieku radiowej antenie: oddany bez reszty sprawom polskiego sportu, starał się zawsze przekazać w swoich publikacjach treści humanistyczne tak potrzebne człowiekowi w codziennym życiu.

Honorowa odznaka Komitetu do Spraw Radia i Telewizji, Odznaka
Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej i Sportu, medal 100-lecia
Sportu Polskiego, Odznaka "Bydgoszcz Zasłużonemu Obywatelowi" - oto
tylko niektóre ~~symboliczne dowody uznania~~ z symbolicznych dowodów
uznania dla człowieka, który całe swoje życie i talent dziennikarski
poświęcił sportowej twórczości na radiowej antenie.] Żegnamy dzisiaj
kolegę i przyjaciela. Trudno pogodzić się z tym, że jutro za
redakcyjnym biurkiem, ~~przed~~ czy w radiowym studio zabraknie już na
zawsze Mieczysława. Pozostanie on jednak na zawsze w pamięci nas
wszystkich.

Pogrzeb red. Mieczysława Dachowskiego odbędzie się w czwartek
2 marca 1972 roku o godz. 16-tej w Bydgoszczy.